
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2021/226 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 

Dossiernummer: OVB/2021/226 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
Voorafgaande procedure 
 
Bij mailberichten van 5 mei 2021 dienden xxx drie verzoeken in bij de afdeling Gebiedsontwikkeling, 
Omgevingsplanning en -projecten van het Departement Omgeving van de Vlaamse Overheid (verder 
‘afdeling GOP’) om een afschrift te verlenen van alle adviezen van het Departement Omgeving, afdeling 
Gebiedsontwikkeling, Omgevingsplanning en -projecten (GOP) verleend in 2019, 2020 en 2021 in het kader 
van een omgevingsvergunningsprocedure waarin het Departement zich heeft uitgesproken over het al dan 
niet bestaan van een milieutechnische eenheid. 

Verzoekers ontvingen geen reactie op deze verzoeken tot openbaarmaking.  

Op 31 mei 2021 dienden verzoekers bij mailbericht beroep in bij de beroepsinstantie tegen het uitblijven 
van een beslissing. Dit beroep werd geregistreerd op 31 mei 2021. 

De beroepsinstantie heeft, om met kennis van zaken over het ingestelde beroep te kunnen oordelen, afdeling 
GOP op 1 juni 2021 om nadere toelichting verzocht betreffende dit beroep.  
 
Bij mail d.d. 3 juni 2021 – door afdeling GOP aan de beroepsinstantie doorgestuurd bij mail van 10 juni 2021 
– werden de beroepers door afdeling GOP verzocht om hun vraag te herformuleren. 
 
Bij mailbericht van 16 juni 2021 werd afdeling GOP door de beroepsinstantie gecontacteerd om verdere 
toelichting te geven bij voormeld mailbericht van 10 juni 2021. Bij mailbericht van 21 juni 2021 mocht de 
beroepsinstantie verdere toelichting ontvangen. 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be
mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2021/226                         pagina 2 van 2 
 

 
Bij mail d.d. 23 juni 2021 werd de beroepsinstantie door afdeling GOP in kennis gesteld van het mailbericht 
van dezelfde datum waarbij aan de beroeper door afdeling GOP via een link een groot aantal bestanden 
van adviezen - gefilterd op de woordcombinatie "milieutechnische eenheid" –  alsnog doorgestuurd werden. 
 
Op 29 juni 2021 bevestigden beroepers bij mail aan de beroepsinstantie dat er afdoende werd tegemoet 
gekomen aan hun vraag en dat zij afstand wensen te doen van hun beroep. 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 
Na beraadslaging, 
 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 

 
Brussel, 30 juni 2021. 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 
 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

